
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΑΔΑ:  

 1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΒΟΛΗΣ 

  
ΑΘΗΝΑ   19/12/2014  
 
ΑΡ. ΠΡΩΤ. :  512067 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ : Οικονομικών Υπηρεσιών   
ΤΜΗΜΑ :Λογιστηρίου & Περιουσίας 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ : Κ. ΚΟΤΣΑΝΤΩΝΗΣ 
ΤΗΛΕΦΩΝΟ : 2108707828 
  

 

   

 
 
ΠΡΟΣ:  Π.Δ. 

                                              Α Π Ο Φ Α Σ Η 
ΘΕΜΑ : Έγκριση τροποποίησης των Προγραμμάτων    

«Τουρισμός για Όλους» 2013 - 2014 A’  &  B’ φάση 
Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις του Α.Ν. 1565/1950 για τη σύσταση του Ε.Ο.Τ., όπως έχει 

κυρωθεί με το Ν. 1624/1951,όπως τροποποιήθηκε με το Ν.Δ. 4109/60 και 
ισχύει μέχρι σήμερα. 

2. Τις διατάξεις του Β.Δ. 24/29ης Απρ. 1952 (ΦΕΚ Α΄119) για την έγκριση του 
οικονομικού κανονισμού του ΕΟΤ. 

3. Το άρθρο 1, παρ. 5 του Ν. 2160/93, «Ρυθμίσεις για τον Τουρισμό και άλλες 
διατάξεις». 

4. Το Π.Δ. 343/2001 «Οργανισμός διάρθρωσης Υπηρεσιών του Ελληνικού 
Οργανισμού Τουρισμού». 

5. Το ΠΔ 85/2012 (ΦΕΚ 141/Α/ 21.6.2012) περί ίδρυσης και μετονομασίας 
Υπουργείων, μεταφοράς και κατάργησης Υπηρεσιών.  

6. Το ΠΔ 86/2012 (ΦΕΚ 141/Α/ 21.6.2012 ) περί διορισμού Υπουργών 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών. 

7.  Τις διατάξεις του Ν. 3270/2004 «Αρμοδιότητες του Υπουργείου Τουριστικής 
Ανάπτυξης και θέματα τουρισμού» (ΦΕΚ 187/Α΄) όπως ισχύει και ειδικότερα 
του αρ. 2 και της παρ. 2 του άρθρου 4, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 37 
παρ. 1 του Ν. 3756/2009 (ΦΕΚ 53/Α΄) και αντικαταστάθηκε εκ νέου με την 
παρ. 1 του άρθρου 6 του Ν. 3878/2010 (ΦΕΚ 161/Α΄). 

8. Την υπ’ αριθμ. 18233/24.12.2012 απόφαση της Υπουργού Τουρισμού (ΦΕΚ 
ΥΟΔΔ/582) περί διορισμού Γενικού Γραμματέα του EOT με τριετή θητεία, από 
31.12.2012 έως 30.12.2015. 

9. Την υπ’ αριθμ. 590/15-1-2013 (ΦΕΚ 13/ ΥΟΔΔ) απόφαση Υπουργού 
Τουρισμού (Φ.Ε.Κ. 36/ΥΟΔΔ/18-02-2011, περί διορισμού Προέδρου, 
Αντιπροέδρου και μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ελληνικού 
Οργανισμού Τουρισμού (ΕΟΤ). 

10. Την αρ. 855/16-1-14  Απόφαση Υπουργού  Τουρισμού «Έγκριση  Προϋπολο   
     γισμού Εσόδων-Εξόδων του ΕΟΤ οικ. έτους 2014» ΑΔΑ ΒΙΨ4ΟΟ-ΦΦΝ 
11.  Την υπ’ αριθμ. 119 / Συν 16η/ 17.6.2013  απόφαση του Διοικητικού 

Συμβουλίου ΕΟΤ με την οποία εγκρίθηκε το Πρόγραμμα  «Τουρισμός για 
Όλους» 2013 – 2014 Α΄ φάση. 

12. Την υπ’ αριθμ. 19 / Συν 2η/ 27.1.2014    απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου  
ΕΟΤ με την οποία εγκρίθηκε το Πρόγραμμα  «Τουρισμός για Όλους» 2013 -
2014 Β΄ φάση. 

13.Την  υπ ’ αριθμ.  154/26-9-2014 εισήγηση του κ. Γενικού Γραμματέα και την 
154/23η Συνεδρίαση/8-10-2014 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου ΕΟΤ με 
την οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση των Προγραμμάτων   «Τουρισμός για 
Όλους» 2013 - 2014 A’  &  B’ φάση. 

ΑΔΑ: 7ΩΚ9469ΗΙΖ-9ΙΟ
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2014.12.22 09:02:06
EET
Reason:
Location: Athens



ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΑΔΑ:  

 2 

14.Την με αρ. πρωτ. 198/27η συν./18-12-14 απόφαση του Δ.Σ. /ΕΟΤ με την 
οποία εγκρίθηκε η τροποποίηση των Προγραμμάτων   «Τουρισμός για 
Όλους» 2013 - 2014 A’  &  B’ φάση. 
 

 
                                                       ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

1.  Την τροποποίηση των υπ΄ αριθ. 119 / Συν 16η/ 17.6.2013  και 19/Συν 2η/ 
27.1.2014    αποφάσεων Δ.Σ. Ε.Ο.Τ που αφορούν την υλοποίηση του 
Προγράμματος «Τουρισμός για όλους» 2013 – 2014 Α’ και Β’ φάση 
αντίστοιχα, ώστε να δοθεί κατ΄ εξαίρεση η δυνατότητα ικανοποίησης των 
αιτήσεων επιδότησης των επιχειρήσεων που διαθέτουν πληρότητα 
δικαιολογητικών σύμφωνα με τις εγκυκλίους και αποφάσεις Διοικητικού 
Συμβουλίου του ΕΟΤ, αλλά υποβλήθηκαν εκπρόθεσμα, δηλαδή μετά τις 
31/5/2014 και 31/8/2014 αντίστοιχα.  

 
2. Η πληρωμή των εν λόγω αιτήσεων επιδότησης ισχύει για όλες τις αιτήσεις 

που έχουν υποβληθεί έως 31/12/2014, είτε ιδιοχείρως μέσω του 
πρωτοκόλλου του Ε.Ο.Τ., είτε μέσω ταχυδρομείου φέροντας την ανάλογη 
σφραγίδα με την ημερομηνία αποστολής, είτε μέσω ταχυμεταφορικής 
εταιρείας φέροντας την ενδεικτική ημερομηνία αποστολής.  

 
 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

           
 
          Π. ΛΕΙΒΑΔΑΣ   

                                                                                    
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΙΝΑΚΑ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ 

1. Ξ.Ε.Ε. 
2. Π.Ο.Ξ. 
3. Σ.Ε.Ε.Δ.Δ.Ε. 
4. Π.Ο.Ε.Τ. 
5. Πανελλήνια Ένωση Ιδιοκτητών Κάμπινγκ 
6. Σύνδεσμος Δήμων και Κοινοτήτων Ιαματικών Πηγών Ελλάδος 
7. Δ/νση συντονισμού Π.Υ.Τ.   Ε.Ο.Τ. 
8. Δ/νσεις και Γραφεία ΕΟΤ Περιφερειών 
9. Δ/νση Διοικητικού ΕΟΤ 

 ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. Υπουργό Τουρισμού 
2. Πρόεδρο ΕΟΤ 
3. Γενική Δ/νση Προβολής ΕΟΤ 
4. Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών ΕΟΤ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
Τμήμα Λογιστηρίου & Περ. (γραφείο ελέγχου επιδοτήσεων)  

ΑΔΑ: 7ΩΚ9469ΗΙΖ-9ΙΟ


